

Nr 70.

Ankom till riksdagens kansli den 3 maj 1915 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
anslag till resekostnader för medellösa arbetssökande.
(3:e avd.)*

Under punkt 52 av sjätte huvudtiteln i statsverkspropositionen den 14 januari 1915 föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att i avbidan på avlåtande av proposition angående underlättande av medellösa arbetssökandes resor för tillträdande av plats, som av arbetsförmedlingsanstalt anvisats å annan ort, för ändamålet beräkna ett förslagsanslag på extra stat för år 1916 av 10,000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 20 april 1915 avlåten proposition (nr 161), under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att det på extra stat för år 1915 anvisade förslagsanslag av högst 10,000 kronor att ställas till förfogande av Sveriges offentliga arbetsförmedling till täckande av viss del av de utgifter, arbetsförmedlingen nödgas vidkännas för förskottering av resekostnader för medellösa arbetssökande, som av arbetsförmedlingsanstalt anvisats plats å annan ort, må i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna grunder under år 1916 utgå såsom bidrag till resekostnader för medellösa arbetssökande, som av arbetsförmedlingsanstalt anvisats arbete å annan ort, än där de vistas.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

För vartdera av åren 1913, 1914 och 1915 har riksdagen på extra stat anvisat ett förslagsanslag av högst 10,000 kronor, att ställas till förfogande av Sveriges offentliga arbetsförmedling till täckande av viss del av de utgifter, arbetsförmedlingen nödgas vidkännas för förskottering

Utskottets
yttrande.

av resekostnader för medellösa arbetssökande, som av arbetsförmedlingsanstalt anvisats plats å annan ort.

Därefter har 1914 års senare riksdag på extra stat för år 1915 anvisat ett förslagsanslag av 20,000 kronor att i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 17 september 1914 angivna grunder utgå som bidrag till förenämnda resekostnader. Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag innebär, att det för år 1915 anvisade anslaget å 10,000 kronor, vilket anges icke till någon del skola komma att tagas i anspråk under samma år, i stället skulle utgå under år 1916 under enahanda villkor, som bestämts beträffande ovannämnda anslag å 20,000 kronor. Något särskilt anslag för ändamålet erfordras sålunda icke för år 1916.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot vad sålunda föreslagits, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att det på extra stat för år 1915 anvisade förslagsanslag av högst 10,000 kronor att ställas till förfogande av Sveriges offentliga arbetsförmedling till täckande av viss del av de utgifter, arbetsförmedlingen nödgas vidkännas för förskottering av resekostnader för medellösa arbetssökande, som av arbetsförmedlingsanstalt anvisats plats å annan ort, må i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna grunder under år 1916 utgå såsom bidrag till resekostnader för medellösa arbetssökande, som av arbetsförmedlingsanstalt anvisats arbete å annan ort, än där de vistas.

Stockholm den 3 maj 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 69.